

Sammanträdesdatum

2020-01-22

§ 18 Ordförandeskrivelse - Nya koloniområden och annan stadsodling i Lunds kommun

Dnr TN 2019/0836

Sammanfattning

Denna skrivelse till tekniska nämnden innehåller ett förslag till uppdrag till tekniska förvaltningen att i samråd med stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och kommunkontoret undersöka möjligheter att etablera nya koloniområden i Lund respektive i kommunens tätorter.

Undersökningen ska ta hänsyn till övergripande stadsplanering av hållbar urban utveckling, härunder ny markanvändning för park- och odlingsändamål, aktuella frågor om utveckling i Lund av grönstrukturer och lokala ekosystemtjänster och av miljö- och hälsoskydd och för rekreation.

Stadsodling på nya koloniområden kan innebära ett grönnare Lund med ökad biologisk mångfald och mera av lokal livsmedelsproduktion och samtidigt öppna upp för fler lundabor att finna nya platser för vila och återhämtning inom gång- och cykelavstånd från hemmet eller arbetsplatsen. Med ökad tillgänglighet kan koloniområden och odlingslotter bidra till den sociala och kulturella integrationen, mål och ambitioner aktuella redan vid kolonirörelsens begynnelse i början på 1900-talet.

Beslutsunderlag

Flodin Furås, Ulrika: *Kålgårdar, kolonier och asfaltsblommor: Stadsodlingens historia, Karlstad: Votum, 2019.*

Grönprogram för Lunds kommun, Lund: Lunds kommun, 2018/2019. (Beslut i kommunfullmäktige förväntas inom kort.)

LundaEko II. Lunds kommuns program för ekologiskt hållbar utveckling 2014-2020, Lund: Lunds kommun, 2017.

Program för urban odling på allmän platsmark och kvartersmark planlagd för odling, Lund: Lunds kommun, tekniska nämnden, 2017.

På landet i Lund: Om koloniområden då och nu, Lund: Föreningen Gamla Lund, 2012.

Streijffert, Peter, *Odla i stan*, Stockholm: Blue Publishing, 2019.

Översiktsplan för Lunds kommun 2018 (beslutad, men har inte vunnit laga kraft) samt ÖP PM 9 *Grön infrastruktur och ekosystemtjänster*, Lunds kommun: Stadsbyggnadskontoret, 2017.

Sammanträdesdatum

2020-01-22

Yrkanden

Lena Fällström (S) yrkar med instämmande av Karin Svensson Smith (MP) bifall till attsats:

1. att tekniska förvaltningen får i uppdrag att i samråd med stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och kommunkontoret undersöka möjligheter att etablera nya koloniområden i Lunds kommun.
2. att undersökningen tar hänsyn till relevanta styrdokument som berör övergripande och annan stadsplanering av hållbar urban utveckling, härunder ny markanvändning för park- och odlingsändamål, aktuella frågor om utveckling i Lund av grönstrukturer och lokala ekosystemtjänster och av miljö- och hälsoskydd samt för rekreation.
4. att förvaltningen återkommer till tekniska nämnden med förslag till budget- och tidsram samt hur uppdraget i övrigt kan göras målriktat och kostnadseffektivt.

Vidare yrkar Lena Fällström (S) med instämmande av Karin Svensson Smith (MP) att attsats tre ändras till;

3. att samråd sker - när lämpligt underlag föreligger - bland kolonister och deras organisationer, innehavare av odlingslotter intresserade av kolonilotter och andra som uttryckt särskilt intresse för urban odling i Lunds kommun.

Beslutsgång

Ordförande Jan Annerstedt (FNL) ställer proposition på Lena Fällströms (S) med fleras yrkande och finner det vara bifallet.

Beslut

Tekniska nämnden beslutar

- att tekniska förvaltningen får i uppdrag att i samråd med stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen och kommunkontoret undersöka möjligheter att etablera nya koloniområden i Lunds kommun.
- att undersökningen tar hänsyn till relevanta styrdokument som berör övergripande och annan stadsplanering av hållbar urban utveckling, härunder ny markanvändning för park- och odlingsändamål, aktuella frågor om utveckling i Lund av grönstrukturer och lokala ekosystemtjänster och av miljö- och hälsoskydd samt för rekreation.

Sammanträdesdatum

2020-01-22

- att samråd sker - när lämpligt underlag föreligger - bland kolonister och deras organisationer, innehavare av odlingslotter intresserade av kolonilotter och andra som uttryckt särskilt intresse för urban odling i Lunds kommun.
- att förvaltningen återkommer till tekniska nämnden med förslag till budget- och tidsram samt hur uppdraget i övrigt kan göras målriktat och kostnadseffektivt.

Beslut expedieras till:

Akten